



Pasaules kartē Latvija ir tikai neliels punkts Baltijas jūras krastā, un daudzviet pasaulē cilvēki, izdzirdot Latvijas vārdu, nereti rausta plecus neziņā, kur tāda valsts atrodas. Jā, esam maza tauta un dzīvojam nelielā valstī, taču tā ir mūsu valsts, un nav svarīgi, cik tā ir liela, jo tā mums ir vienīgā, un mēs to mīlam, kopjam un sargājam - ar šādu domu 1918.gada novembrī dzima Latvijas valsts un kaujās devās brīvības cīņāji 1919.gada novembrī. Ar šādu domu latviešu tauta pārdzīvoja svešu varu okupāciju un represijas, ar apziņu, ka mums Latvija ir un būs visdārgākā, vismīļākā, visskaistākā - tik un tā!

Ogres novada pašvaldības vārdā sveicu visus Ogres novada iedzīvotājus mūsu valsts dibināšanas 97.gadadienā!

Artūrs Mangulis, Ogres novada pašvaldības domes priekšsēdētājs



Monumentālais karogs – dāvana Latvijai simtgadu jubilejā



Ogrē šomēnes nozīmīga vieta atvēlta Latvijas valstiskuma simbolam – sarkanbaltsarkanajam karogam, sagaidot Lāčplēša dienu un Latvijas Republikas proklamēšanas 97. gadadienu un gatavojoties mūsu valsts simtajai gadskārtai, ko atzīmēsim pēc trīs gadiem. Ogrēnieši savai valstij apaļajā jubilejā pirmo dāvanu jau ir sarūpējuši.

Lāčplēša dienas vakarā Īpaša ceremonijā, klātesot Latvijas Valsts prezidentam Raimondam Vējonim, Ogres novada pašvaldības vadībai, pilsētas iedzīvotājiem un viesiem, tika atklāts Latvijā pirmais monumentālais valsts karogs. Karogu iesvētīja Ogres evaņģēliski luteriskās draudzes mācītājs Modris Ivāns, visiem klātesošajiem vienoties kopīgā lūgšanā.

Ogrē ir pirmā pilsēta Latvijā, kurā, gatavojoties Latvijas simtgadei un atsaucoties Latvijas Karoga biedrības aicinājumam, uzstādīts lielformāta karogs. Iecere uzstādīt karogu Ogrē pieder Ogres novada pašvaldības

domes priekšsēdētāja vietniekam Egilam Helmanim un domes deputātam Egilam Dzelzītim.

"Ogrēnieši ir sarūpējuši savai valstij brīnišķīgu dāvanu, apliecinot cieņu Latvijas valsts svētumam – karogam, mūsu valsts vēsturiskajam un morālajam vērtībam, lepnumu par savu tautu, kas, spītējot politisko likoču skarbajiem vējiem un svešu varu pārdarījumiem, ir spējis celties un doties uz priekšu. Esmu lepns, ka Ogrē – pilsēta, kurā es dzīvoju, – ir pirmā pilsēta Latvijā, kur majestātiski plīvos šāds karogs. Paldies Egilam Helmanim un Egilam Dzelzītim par iecerī novada centrā uzstādīt monumentālo Latvijas karogu, un paldies domes priekšsēdētājam Artūram Mangulim par atbalstu šīs ieceres īstenošanā," sveicot visus ogrēniešus Lāčplēša dienā un karoga atklāšanas svētkos, sacīja arī Latvijas Republikas prezidents.

"Esmu gandarīts un priecīgs redzēt visus, kas par svētu tur ik mirkli, kas cīņā atdots, lai sarkanbaltsarkanais karogs virs mūsu galvām plīvotu brīvi. Mums ir brīva, skaista valsts, mums ir burvīgs liels novads un pilsēta. Lai šis lielais un cēlais karogs, ko šodien vilksim mastā ir kā apliecinājums tam, ka mūsu pilsētā un novadā dzīvo gudri un stipri cilvēki, kas lepojas ar savu valsti, pilsētu un novadu, kurā dzīvo, un katram lielajā plašajā pasaulē ir gatavi teikt, tieši manā pilsētā plīvo visskaistākais un cēlākais sarkanbaltsarkanais karogs," pirms karoga pacelšanas sacīja Ogres novada pašvaldības priekšsēdētājs Artūrs Mangulis.

Ogres pilsētas iedzīvotājus un viesus ar karoga pacelšanu sveica arī idejas iniciatori. E. Helmanis atgādināja, ka ir jāsavienā un nākamajam paaudzēm jānodod tās vērtības, par kurām cīnījušies latviešu strēlnieki, leģionāri, visi brīvības cīņāji. "Mums ir kopīga tautas vēsture, un mēs

nedrīkstam pret savu zemi izturēties nevērīgi. Mūsu vectēvi, tostarp arī mans vectēvs, ar savām asinīm ir maksājuši par mūsu brīvību, un mūsu pienākums ir saglabāt šīs vērtības un nodot viņas tālāk nākamajam paaudzēm. Vectēvi savu cīņu ir izcīnījuši godam, tagad ir mūsu kārta to visu nosargāt. Šodien Ogres centrā paceļam Latvijas karogu, un tas mums būs kā spēkavots, ik dienu atgādinot par latviešu strēlnieku, leģionāru, visu brīvības cīņāju varonību," sacīja E. Helmanis, pauzot pārliecību, ka novada pašvaldības vadībai kopā ar iedzīvotājiem pietiks spēka, lai sakārtotu pilsētas vēsturisko centru, saglabāt katru pagasta skolu, izcīnīt finansējumu dzelzceļa tunelī un savestu kārtībā pilsētas ielas.

E. Dzelzītis atklāja, ka arī viņa tēvs bija iesaistīts 1919. gada cīņās – gan Cēsu kaujās pret fon der Golca dzelzs divīziju, gan no Rīgas padzenot bermontiešus. "Šodien mēs dzīvojam valstī, kuru izcīnīja un nosargāja brīvības cīņu kareivji. Mūsu pienākums ir dzīvot un strādāt tā, lai katru dienu ar lielu pārliecību varētu teikt, ka šodien mēs esam labāki nekā bijām vakar. Lai mēs varētu teikt, ka Ogres novads šomēnes ir labāks nekā bija pirms mēneša. Gods kalpot Ogres novadam, gods kalpot Latvijai!" savā uzrunā svinīgajā brīdī uzsvēra E. Dzelzītis.

Latvijas Karoga biedrības priekšsēdētājs Rihards Kols puda gandarījumu par to, ka, ka iecere uzstādīt pilsētās monumentālos valsts karogus, sagaidot Latvijas simtgadi, ir sākusi īstenoties, un pateicās ogrēniešiem par neatlaidību gan šīs, gan citu ieceru realizēšanā.

Monumentālais Latvijas valsts karogs Ogres centrā ir 50 kvadrātmētru (10x5m) liels un pacelts 20 metru augstā mastā.

Maija Ozola

Ogres novada pašvaldība aicina pieteikt pretendētus pašvaldības apbalvojumam GADA OGRĒNIETIS 2015

Pamatojoties uz Ogres novada pašvaldības apbalvojumu nolikumu (apstiprināts Ogres novada pašvaldības domes sēdē 24.10.2013.), Ogres novada pašvaldība aicina pieteikt pretendētus Ogres novada pašvaldības apbalvojumam GADA OGRĒNIETIS par nozīmīgu ieguldījumu vai sasniegumu Ogres novada labā 2015. gadā šādās jomās:

- sabiedriskais darbs;
- izglītība;
- kultūra;
- sports;
- uzņēmējdarbība;
- medicīna;
- mecenātisms (labdarība, humānā palīdzība, ziedojumi);

starptautiskā sadarbība.

Līdz 2016. gada 10. janvārim jebkura persona (fiziska un juridiska) var ieteikt apbalvošanai citu personu, iesniedzot Ogres novada pašvaldībā (Brīvības iela 33, Ogrē, LV-5001) rakstisku ierosinājumu. Ierosinājumā par personas apbalvošanu jānorāda: apbalvojamās personas vārds, uzvārds, personas kods, dzīvesvieta, nodarbošanās; nopelnu apraksts, par kuriem ierosina apbalvošanu.

Anonīmi ierosinājumi netiks izskatīti. Saskaņā ar Ogres novada pašvaldības apbalvojumu nolikumu ierosinājumam par personas apbalvošanu ar titulu GADA OGRĒNIETIS jāpievieno vismaz piecu citu

personu atsauksmes par apbalvošanai ierosināto personu. Apbalvošanai nedrīkst izvirzīt savu kandidatūru. Titulu GADA OGRĒNIETIS jau agrāk apbalvotai personai par jauniem nopelniem var piešķirt atkārtoti.

Apbalvojuma GADA OGRĒNIETIS pasniegšana notiks 2016. gada februārī – Ogres pilsētas 88. gadadienas svinīgajā pasākumā.

Artūrs Mangulis,

Ogres novada pašvaldības domes un arī Ogres novada pašvaldības apbalvojumu konsultatīvās komisijas priekšsēdētājs

Sveicam!

Tuvojoties Latvijas Republikas proklamēšanas gadadienai, Ordeņa kapituls piešķir valsts apbalvojumus par sevišķiem nopelniem Latvijas valsts labā dažādās darbības jomās.

Par nopelniem izglītības un kultūras darbā, nozīmīgu radošo devumu kora mūzikā un sieviešu koru kustības attīstībā Latvijā ar Triju Zvaigžņu IV šķiras ordeni apbalvota **Aira Birziņa** – Rīgas Doma meiteņu kora diriģente un mākslinieciskā vadītāja, Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijas asociētā profesore kora diriģēšanā, Vispārējo latviešu dziesmu un deju svētku virsdiriģente.

Ogrē A. Birziņa ir labi pazīstama kā Ogres sieviešu kora "Rasa" diriģente – ar šo kori A. Birziņa strādā kopš 1997. gada. Kopš 2003. gada viņa ir arī Ogres aprinča kora virsdiriģente. Ogrēnieši un pilsētas viesi no tuvākas un tālākas apkaimes iecienījuši Ogres Mūzikas svētkus, kuru tapšanā un norisē nenovērtējamu ieguldījumu devusi šo svētku mākslinieciskā vadītāja A. Birziņa.

Ogres novada pašvaldība sveic A. Birziņu, augsto apbalvojumu saņemot, un vēl vienmēr būt kopā ar ogrēniešiem!



Svētku pabalsts politiski represētajām personām

Turpinot iepriekšējo gadu tradīciju, arī šogad Latvijas Republikas proklamēšanas gadadienā Ogres novada pašvaldība katrai novada politiski represētai personai ir piešķirusi finansiālu pabalstu 25 EUR, tā izsniegšanu uzticot Ogres politiski represēto kluba valdei.

Cienījamie politiski represētie Ogres pilsētā un Ogresgala pagastā! Pabalstu varat saņemt Ogres politiski represēto klubā Brīvības ielā 15, Ogrē, 246. kabinetā: otrdien, 17. novembrī plkst. 15 – 19, un turpmāk katru pirmdienu plkst. 14 – 17.

Lai saņemtu pabalstu, ir jāuzrāda personu apliecinošs dokuments. Ja veselības stāvokļa dēļ kāds no politiski represētajiem pats nevar ierasties, naudu var saņemt šo personu tuvinieki, uzrādot politiski represētās personas apliecību.

Novada pagastos (izņemot Ogresgala) piešķirtā pabalsta izsniegšana uzticēta politiski represēto kluba pagastu koordinātoriem.

Cienījamie represētie un visi novada iedzīvotāji! Sirsnīgi sveicu jūs Latvijas Republikas proklamēšanas 97. gadadienā un gaidu uz labiekārtotās represēto piemiņas vietas svinīgo atklāšanu 18. novembrī plkst. 15!

Ivars Kaļķis, Ogres politiski represēto kluba priekšsēdētājs

Ogres Uzņēmēju diena – 27. novembrī!

Ogres novada pašvaldība un Ogres novada uzņēmēju biedrība aicina Ogres novada uzņēmējus piedalīties *Uzņēmēju dienā 2015*, kas notiks šā gada **27. novembrī pulksten 18** Ogres Kultūras centrā.

Dienas sākumā būs iespēja piedalīties 2. Latvijas reģionālo uzņēmēju biedrību kongresā, kurā diskutēs un informēs par pašvaldību, valsts un uzņēmēju sadarbības iespējām, kā arī noteiktajiem mērķiem jaunajā Eiropas Savienības Struktūrfondu plānošanas periodā.

Uzņēmēju dienai 2015 unvai kongresam lūdzam reģistrēties pasākuma mājas lapā ogreskongress.lv.

LATVIJAS REPUBLIKAS PROKLAMĒŠANAS DIENA OGRĒ 18. NOVEMBRĪ

- 12.00** Izrāde "Cukurs. Herberts Cukurs" – Ogres Kultūras centra Lielā zāle
- 15.00** Renovētās politiski represēto piemiņas vietas atklāšana – Meža pr.2b
- 16.00** Domes priekšsēdētāja Artūra Manguļa uzruna, pašvaldības apbalvojumu pasniegšana. Svētku koncerts. Piedalās kori: "Ogrē", "Rasa", Jauniešu koris un vokālā grupa "Anima Solla" – Ogres Kultūras centra Mazā zāle
- 18.00** SVĒTKU SALŪTS – pie Ogres novada pašvaldības administrācijas ēkas Brīvības ielā 33
- 18.30** Dokumentāla filma "Ručs un Norie" – Ogres Kultūras centra Lielā zāle

SVEICAM NOVEMBRA JUBILĀRUS!

Ogres novada pašvaldība sirsnīgi sveic

97 gadu jubilejā Bertu Ābolu Zinaidu Branduli	90 gadu jubilejā Maldu Āriju Gulbi Eduardu Geidu Anastasiju Mirošņičenko Virģiniju Grāveli	80 gadu jubilejā Antonīnu Fjodorovu Gunāru Štālu Gaidu Labuci Maigu Melgalvi Veru Virsnīti Ivaru Rosku
96 gadu jubilejā Nadeždu Sadkovsku Arvīdu Zviedri Nīnu Pahomovu	85 gadu jubilejā Voldemāru Jekoviču Ēriku Priekuli Panasu Binkovski Zelmu Kupči Malvīni Rubeni Zinaidu Gauriču Staņislavu Teičānu Ļevu Boroviku Dzidru Zundi Ainu Brūniņu Valdu Sļaspoti	Leonīdu Strašnovu Dailu Rūtu Bērziņu Ritu Molčanovu Valentīnu Matuli Melītu Niedrāju Jāni Lapiņu Nadeždu Nozdrinu Annu Lismentu Leontīnu Kokoreviču Marjanu Vansoviču Irēnu Ļeonovu Gertrūdu Broku Aidu Sietiņu Jāni Melbergu Gaļinu Jēpifanovu

Laika periodā no 16. oktobra līdz 12. novembrim
Ogres novadā reģistrēts 21 jaundzimušais,
t.sk. 11 meitenes un 10 zēni.

Ogres novada pašvaldība sirsnīgi sveic jaundzimušo bērniņu vecākus!

Balva "Gada Skolotājs 2015" labākajiem pedagogiem



Ogres novada pašvaldības balva "Gada Skolotājs 2015" ieviesta tikai šogad, un 5. novembrī notika šīs balvas svinīgā pasniegšana.

Pretendenti balvas saņemšanai tika izraudzīti konkursa kārtībā.

Katra Ogres novada izglītības iestāde izvirzīja savus pretendentes balvas saņemšanai, bet 5 nominantus katrā kategorijā izvēlējās ar Ogres novada pašvaldības izpilddirektora rīkojumu izveidotā pretendentu vērtēšanas komisija. Tāpat šī komisija izvēlējās arī vienu skolotāju katrā kategorijā, kurš saņems gada balvu. Balvai "Gada Skolotājs 2015" izglītības iestādes bija izvirzījušas 63 skolotājus.

Ogres novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietniece izglītības, kultūras un veselības lietu jautājumos Ineta Tamane sveicot visus skolotājus Ogres novada pašvaldības balvas "Gada Skolotājs 2015" pasniegšanas svētkos, uzsvēra: "Ogres novada pašvaldības vārdā vēlos teikt, ka jūsu ieguldījums ir vārdos neizsakāms, mūžīgs. Vislielākais gandarījums pedagogam ir tas, ko viņš ir sniedzis – prieks, papildītība, dzīves jēgas meklējumi."

Pirms pašvaldības balvu pasniegšanas Izglītības un zinātnes ministrijas Atzinības rakstu saņēma Suntažu vidusskolas mūzikas skolotāja Inita Andževa – par nozīmīgu ieguldījumu izglītības jomā.

Balva tūlīt "Gada Skolotājs 2015" ieguvējam katrā nominācijā ir 500 EUR (pirms nodokļu nomaksas), kā arī Ogres novada pašvaldības Atzinības raksts, savukārt pārējiem četriem labākajiem katrā nominācijā – atzinības raksts un veicināšanas balva.

Nominācijā "Par mūža ieguldījumu izglītībā" balvu "Gada Skolotājs 2015" ieguva Jaunogres vidusskolas skolotāja Ludmila Karasjova. Šajā nominācijā atzinības rakstus un veicināšanas balvas saņēma Suntažu vidusskolas skolotāja Aina Linde, Ogres 1. vidusskolas skolotāja Mirdza Vilpsone, Ogresgala pamatskolas skolotāja Vera Krilovska un Ogres Valsts ģimnāzijas skolotāja Laimdota Jonkuse. Balvu šajā nominācijā pasniegza domes priekšsēdētāja viet-

niece Ineta Tamane.

Nominācijā "Par ieguldījumu un sasniegumiem audzināšanas un ārpusstundu darbā" balvu "Gada Skolotājs 2015" saņēma Ogres 1. vidusskolas skolotāja Gunīta Bičule. Balvu pasniegza Ogres novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Artūrs Mangulis. Balvai nominētās skolotājas Olga Pudule (Ogres sākumskola), Dace Zemīte (Ogres Valsts ģimnāzija), Daiga Bombāne (Ķeipenes pamatskola) un Rimma Ivančenko (Jaunogres vidusskola) saņēma atzinības rakstu un veicināšanas balvu.

Nominācijā "Par ieguldījumu un sasniegumiem atbalsta pasākumu nodrošināšanā izglītojamajiem" balvu "Gada Skolotājs 2015" ieguvis Jolanta Lamstere (Ogres 1. vidusskola). Balvu pasniegza Ogres novada pašvaldības izglītības un sporta pārvaldes vadītāja Sandra Grunte. Atzinības rakstus un veicināšanas balvas šajā nominācijā saņēma Līvija Bārbale (pirmsskolas izglītības iestāde "Zelta sietiņš"), Olga Trofimova (Jaunogres vidusskola), Dzintra Bormanē (Ogresgala pamatskola) un Ina Štrone (Taurupes pamatskola).

Nominācijā "Par inovācijām izglītības procesā" balva "Gada Skolotājs 2015" piešķirta Madlienas vidusskolas skolotājai Elītai Atslēdžiņai. Balvu skolotājai pasniegza Ogres Goda pilsonis, madlieniētis Jūlijs Beļavnieks. Veicināšanas balvas un atzinības raksti šajā nominācijā Ogres Valsts ģimnāzijas skolotājai Ilzei Kaļānei, Taurupes pamatskolas skolotājai Vēsmai Bramanei, Ogresgala pamatskolas skolotājai Sandrai Jekovičai un Ķeipenes pamatskolas skolotājai Ievai Salai.

Nominācijā "Par mūsdienīgu un kvalitatīvu izglītības darba organizāciju un vadību" balvu "Gada Skolotājs 2015" ieguvis Madlienas pagasta pirmsskolas izglītības iestādes "Taurenītis" vadītāja Ingrida Mārtiņa. Balvu šajā nominācijā pasniegza Ogres novada domes priekšsēdētāja vietnieks tautsaimniecības, sporta un tūrisma jautājumos Egils Helmanis. Veicināšanas balvas un atzinības rakstus saņēma Jaunogres vidusskolas direktore vietniece Ināra Smirnova, Ogres sākumskolas direktore vietniece Aija Sirsniņa, Ogres Mākslas skolas direktore vietniece Signe Kraukle un Suntažu vidusskolas direktore Astrīda Ārmane.

Nominācijā "Par aktīvu audzēkņu iesaistīšanu profesionālās meistarības izaugsmes pasākumos un augstiem mācību sasniegumiem" balvas "Gada Skolotājs 2015" ieguvējam Ogres tehnikuma skolotājam Ojāram Priedem šo balvu pasniegza Latvijas Neatkarīgo Mežizstrādātāju Asociācijas izpilddirektors Artūrs Bukonts.

Katrā no nominācijām gada balvai ieteikto pedagogu skaits bija krietni lielāks par nolikumā noteikto nomi-

nantu skaitu, līdz ar to daudzi palika ārpus nolikumā noteiktā piecinieka. Svinīgajā pasākumā tika sveikti arī šie pedagogi.

Nominācijā "Par mūža ieguldījumu izglītības un audzināšanas darbā" gada balvai bija izvirzīti vēl desmit pedagogi: Velta Strelča (Ogres sākumskola), Jevgēnija Lāce (Taurupes pamatskola), Inese Grīse (Ķeipenes pamatskola), Stefānija Klētniece (PII "Cīrulītis"), Nellija Muceniece (PII "Zelta sietiņš"), Margarita Kondratjeva (PII "Saulīte"), Gunta Pupina (VPPII "Ābelīte"), Violeta Žukovska (Ogres Mākslas skola), Jevgēnijs Liepa (Madlienas vidusskola) un Dainis Saliņš (Ogres Mūzikas skola).

Nominācijā "Par nozīmīgu ieguldījumu un augstiem sasniegumiem ārpusstundu darbā ar izglītojamajiem" uz gada balvu pretendēja arī Valda Tuča (Suntažu vidusskola), Aina Krinberga (Ogres pamatskola), Ligita Millere (Taurupes pamatskola), Silvija Tutāne (Madlienas vidusskola), Natālija Petrova (Ogres Mūzikas skola), Ilga Buiķe (PII "Strautiņš"), Inta Reiniece (PII "Dzīpariņš"), Diāna Elksnīte (PII "Saulīte").

Nominācijā "Par inovatīvu un radoša mācību procesa nodrošināšanu darbā ar izglītojamajiem" bija izvirzīti vēl deviņi pedagogi: Nora Meire (Ogres 1. vidusskola), Valda Bērziņa (Ogres sākumskola), Argentīna Grigorjana (Jaunogres vidusskola), Ieva Glūdiņa (Suntažu vidusskola), Annija Bičule (Ogres Mūzikas skola), Ieva Lāce (Ogres Mākslas skola), Sarmīte Gremzde (PII "Sprīdītis"), Līga Valaine (PII "Riekstiņš") un Diāna Ivanova (PII "Saulīte").

Nominācijā "Par ieguldījumu un sasniegumiem atbalsta pasākumu nodrošināšanā izglītojamajiem" uz gada balvu pretendēja arī Indra Tilaka (Ogres sākumskola), Inese Pāvila (PII "Cīrulītis"), Irēna Šponberga (Ogres Mūzikas skola).

Nominācijā "Par mūsdienīgu un kvalitatīvu izglītības darba organizāciju un vadību" gada balvai bija izvirzīti arī Rita Morozova (Suntažu internātpamatskolas – rehabilitācijas centrs), Anita Gutāne (Ogresgala pamatskola), Vanda Prancāne (Taurupes pamatskola), Dace Kābele (Ogres 1. vidusskola), Agita Zvaigzne (Ķeipenes pamatskola) un Vita Ervalde (Kārļa Kažociņa Madlienas mūzikas un mākslas skola).

Ik gadus Ogres novada skolotājus godina akciju sabiedrība "Swedbank", piešķirot speciālas balvas. Šīs bankas Ogres filiāles klientu apkalpošanas vadītāja Larisa Bobrova balvas pasniegza Ogres Mūzikas skolas skolotājam Dainim Saliņam, Ogres Mākslas skolas skolotājai Violetai Žukovskai, Ogres tehnikuma skolotājam Armandam Pučam un Ogres 1. vidusskolas skolotājai Agnesei Slišānei.

Maija Ozola

Paziņojums par lokālpilnojamu

Ogres novada domes sēdē 2015. gada 15. oktobrī ar domes lēmumu (protokols Nr. 17, 33.§.) apstiprināta lokālpilnojamu redakcija Ogres novada, Ogres pilsētas teritorijā starp Kalna prospekta, Rīgas ielu, Ziedu ielu un Ogres upi, un pieņemti saistošie noteikumi Nr.15/2015 "Lokālpilnojamu Ogres novada, Ogres pilsētas teritorijā starp Kalna prospektu, Rīgas ielu, Ziedu ielu un Ogres upi, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa".

Lokālpilnojamu pēc nekustamo īpašumu īpašnieku pasūtījuma izstrādāja SIA "Arhitekta Edgara Bērziņa birojs".

Lokālpilnojamu ietvaros tika mainīts teritorijas zonējums zemes vienībām Rīgas ielā 5, 5A; 7 un 7A, pārveidojot tās no blīvas savrupmāju apbūves teritorijas par publiskās apbūves teritorijām, kā arī lokālpilnojamu teritorijā paredzēta jaunas ielas izveide un nedaudz paplašināts Ziedu ielas posms, paredzot jauna

gājēju trotuāra izbūvi.

Lokālpilnojamu publiskās apspriešanas laikā tika izteikts viedoklis, ka lokālpilnojamu realizācijas rezultātā palielināsies satiksmes intensitāte Kalna prospektā – Rīgas ielas krustojumā, kas apgrūtinās iespēju šķērsot krustojumu un radīs problēmas Ziedu ielas un Rīgas ielas iedzīvotājiem. Lai risinātu šo problēmu, pēc pašvaldības lūguma lokālpilnojamu iniciatori izstrādāja vairākus krustojuma pārveides variantus un veica šī satiksmes mezgla ceļu satiksmes drošības auditu. Izvērtējot visu iesniegto informāciju, domes Transporta un komunālo jautājumu komiteja vienotās ar lokālpilnojamu iniciatoriem par piemērotāko krustojuma pārveides variantu, paredzot Kalna prospekta paplašināšanu un krustojuma ar Rīgas ielu aprīkošanu ar luksoforiem, kā arī jaunu gājēju ceļiņu izbūvi. Vienlaikus ar lokālpilnojamu apstiprināšanu pašvaldībā ir noslēgts līgums starp Ogres novada

pašvaldību un lokālpilnojamu iniciatoriem par Kalna prospekta un Rīgas ielas krustojuma pārveidi, kas tiks veikta par privātiem līdzekļiem līdz 2016. gada nogalei.

Lokālpilnojamu saistošie noteikumi stājušies spēkā 27.10.2015. pēc to publicēšanas oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis". Divu mēnešu laikā par šiem pašvaldības izdotajiem saistošajiem noteikumiem ir iespējams iesniegt motivētu sūdzību Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijā. Pēc šī termiņa beigām ministrija izvērtē pieņemtos saistošos noteikumus un sūdzības, ja tādas ir, un mēneša laikā sniedz pašvaldībai savu atzinumu. Pozitīva atzinuma gadījumā saistošie noteikumi ir piemērojami praksē. Ar dienu, kad lokālpilnojamu ir piemērojams, spēku zaudē 2013. gada 19. decembrī apstiprinātais detālpilnojamu nekustamajam īpašumam Kalna prospektā 2A, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7401 001 0671, Ogrē, Ogres novadā.

OGRES INVALIDU BIEDRĪBĀ

Invalidu biedrības valde aicina biedrības biedrus iesniegt savus rokdarbus **izstādei – pārdošanai**, kas tradicionāli notiek, sagaidot Starptautisko invalīdu dienu. Rokdarbus pieņems **no šā gada 16. novembra līdz 26. novembrim**. Lūgums darbu iesniegšanu neatlikt uz pēdējo dienu! Izstādes atklāšana notiks **30. novembrī plkst. 10** Ogres Kultūras centra nodarbinātu telpā Nr. 177 Brīvības ielā 15, Ogrē. Izstāde darbosies līdz 13. decembrim – katru dienu no plkst. 10 līdz 17.

Valde

Ogres novada uzņēmējus aicina iesniegt priekšlikumus sagatavotajiem kritērijiem uzlabojamo novada grants ceļu vērtēšanai

Ogres novada pašvaldības domes sēdē 12. novembrī pieņemts lēmums nodot publiskai apspriešanai kritērijus novada grants ceļu vērtēšanai. Publiskā apspriešana notiek **no 2015. gada 13. novembra līdz 4. decembrim**.

Kritēriji nepieciešami, lai, saskaņā ar normatīvajiem aktiem, pašvaldība varētu atlasīt un noteikt novada grants ceļu posmus finansējuma saņemšanai.

Ogres novada pašvaldības aicina līdz šī gada **4. decembrim** rakstiski izteikt savu viedokli un sniegt priekšlikumus kritērijiem, pēc kuriem tiks izvērtēti iesniegtie grants ceļu posmi. Priekšlikumi iesniedzami Ogres novada pašvaldībai (Brīvības iela 33, Ogrē, Ogres novads, LV-5001), var sūtīt arī uz elektroniskā pasta adresi ronalds.strauchs@ogresnovads.lv.

Kopā ar vietējiem uzņēmējiem novada pašvaldība vēlas noteikt, kuru lauku ceļu atjaunošana ir visvairāk nepieciešama, un atbilstošu kritēriju pieņemšana ir nosacījums tam, lai pieņemtie lēmumi būtu atbilstoši projekta mērķiem. Pēc kritēriju gala versijas apstiprināšanas Ogres novada pašvaldības domes sēdē 17. decembrī sāksies priekšlikumu iesniegšana par konkrētiem ceļu posmiem. Līdztekus priekšlikumu iesniegšanai tiks rīkota arī publiskā apspriešana, kuras laikā būs iespēja apspriest ceļu posmus un mērķus, kurus pašvaldība vēlas sasniegt šī projekta ietvaros.

Ogres novada pašvaldības lauku ceļu izbūvei un uzlabošanai (pašvaldību ceļi bez cieta seguma) iedalīti 2,1 miljoni eiro Lauku atbalsta programmas 2014. – 2020. gadam atbalsta pasākuma "Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos" ietvaros.

Noteikumi paredz atbalstīt pašvaldības lauku ceļu ar grants segumu būvniecību vai pārbūvi atbilstoši apstiprinātiem teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem un tajos noteiktajām prioritātēm, tādējādi veicinot uzņēmējdarbības attīstību un uzlabojot iedzīvotāju dzīves vidi.

Prioritāte atbalsta saņemšanai ir lauksaimniecības produkcijas ražošanas un pārstrādes objektiem un integrēta tipa projektiem, kas tiek īstenoti kopā ar pievadceļu izbūvi pie uzņēmējdarbības objektiem apakšpasākumā "Atbalsts ieguldījumiem lauksaimniecības un mežsaimniecības infrastruktūras attīstībai".

Priekšlikumu projekts grants ceļu posmu atlases kritērijiem un informācija par sabiedriskās apspriešanas gaitu pieejama novada pašvaldības mājas lapā www.ogresnovads.lv.

Deputāti atbalsta sportista izaugsmi

Domes sēdē 12. novembrī deputāti nolēma no pašvaldības budžeta piešķirt līdzfinansējumu Ogres novada sportistam Raivo Kivleniekam dalībai Pasaules kausā Latvijās Biatlona izlases sastāvā.

R. Kivlenieks nav iekļauts biatlona valsts vienības sastāvā, bet ir kandidāts, kas nozīmē, ka Latvijas Biatlona Federācija nevar vairs finansēt treniņprocesu. Ogres novada pašvaldībā saņemts Latvijas Biatlona Federācijas prezidentes Baibas Brokas iesniegums, kurā lūgts finansiāli atbalstīt R. Kivlenieka treniņprocesu. Atbalst Ogres novada Sporta centra audzēkņa dalību treniņu nometnē Norvēģijā, dome nolēma piešķirt 2500 EUR, lai segtu dalības maksu un ceļa izdevumus.

Piešķir finansējumu iekšpagalma labiekārtošanai

Domes sēdē deputāti, izvērtējot saņemtos pieteikumus, nolēma piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu 50% apmērā vairāku daudzdzīvokļu dzīvojamu māju piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai Ogrē.

Kopējais līdzfinansējuma apjoms ir EUR 8660.05, kas saskaņā ar domes lēmumu sadalīts iekšpagalma asfalta seguma izlases remontam: Ausekļa pr. 10 – EUR 1 502.38; Tinūžu pr. 5 – EUR 457.17; Turkalnes iela 13 – EUR 1 169.50; Ausekļa pr. 8 – EUR 1368.11; Jaunatnes iela 2 – EUR 170.37; Ausekļa pr. 5 – EUR 318.96, kā arī pagalma ceļa asfalta seguma atjaunošanai Ausekļa pr. 7b – EUR 3 673.56.

Domes sēdē šā gada 23. aprīlī pašvaldības līdzfinansējums EUR 13 612.31 tika piešķirts deviņu līdzīgu projektu realizēšanai.

Pašvaldības līdzfinansējums tiek piešķirts, pamatojoties uz 17.04.2014. saistošo noteikumu Nr. 16/2014 "Ogres novada pašvaldības palīdzības piešķiršanas kārtība daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai".

Koku lapas dedzināt nedrīkst

Visiem prieks par košām krāsām apgleznoto Latvijas dabu rudenī, taču dabas norišu ciklu cilvēks regulēt nevar, un pienāk laiks, kad lapām no koku zariem jānokrīt zemē.

Skaistā rota pazudusi – ko nu? Ik rudenī Ogrē mēdz ietīties dūmu mākonī, jo tiek dedzinātas nokritušās koku lapas. Gan novada pašvaldībā, gan pašvaldības policijā vērsas iedzīvotāji un jautā, drīkst vai nedrīkst lapas dedzināt.

Koku lapas Ogres pilsētas teritorijā dedzināt **nedrīkst!** Pamatojoties uz Atkritumu apsaimniekošanas likumu, Ogres novada pašvaldības dome 2012. gada 24. maijā ir izdevusi saistošos noteikumus Nr. 14/2012 "Par atkritumu apsaimniekošanu Ogres novadā".

Saskaņā ar šo noteikumu 62.2.1. punktu Ogres pilsētas teritorijā pieļaujama tikai koku un krūmu ciršanas atlieku dedzināšana ugunsdrošības prasības. Lapas nav ciršanas atliekas, un to dedzināšana nav atļauta. Jāatceras, ka lapu dedzināšana ir viens no nozīmīgiem gaisa piesārņojuma avotiem, turklāt tas kaitē ne vien pašu dedzinātāju, bet visu apkārtnējo iedzīvotāju veselībai.

Iepriekš minēto saistošo noteikumu 64. punkts nosaka, ka par šo saistošo noteikumu vai citu atkritumu apsaimniekošanas jomu regulējošo normatīvo aktu pārkāpumiem personas ir saucamas pie atbildības Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksā (LAPK) noteiktajā kārtībā. Saskaņā ar LAPK 75. pantu par noteikumu pārkāpšanu var uzlikt uzliet naudas sodu – fiziskām personām no 70 līdz 1000 euro, bet juridiskām personām – no 280 līdz 2100 euro.

Ko darīt ar koku lapām? Koku lapas bez maksas pieņem šķiroto atkritumu laukumā Akmeņu ielā 43B, Ogrē. Laukuma darba laiks: pirmdien, otrdien, trešdien, ceturtdien, piektdien – no 10.00 līdz 19.00; sestdien, svētdien – no 10.00 līdz 16.00.

Koku lapas var kompostēt kopā ar citām dārza atliekām, pārvēršot šos bioloģiski noārdāmos atkritumus vērtīgā mēslojumā.

Nikolajs Sapožņikovs

"Fazer Latvija aicina pievienoties komandai darbiniekus maiznīcā Ogrē!"

Uzņēmums paplašina esošo maiznīcu un uzbūvējis jaunu – saldētu kūku un konditorejas izstrādājumu – ražotni, tāpēc nepieciešami papildspēki – konditori – ražošanas darbinieki, maīņu meistars.

Pieteikumus gaidīsim konditoreja@fazer.lv, 65071040, Fazer Latvija, Ogrē, Druvas iela 2.

Bērni no Ukrainas pavadīja brīnišķīgu nedēļu Ogrē



Oktobra pēdējā nedēļā Ogrē norisinājās starptautisku bērnu nometne "Daba dziedē", ko bērniem no Čerņigovas – Ogres novada sadraudzības pilsētas Ukrainā – organizēja Ogres novada pašvaldība ar Latvijas vides aizsardzības fonda finansiālu atbalstu.

Nometnē uzturējās bērni, kuru ģimenes cietušas Austrumukrainas militārajā konfliktā. Vairākiem no 15 nometnes dalībniekiem tēvi gājuši bojā, savukārt citiem tēvi šobrīd Ukrainas cīņtājū rindās atrodas militārā konflikta zonā, Vienam no bērniem šajā karā cietuši abi vecāki.

1. novembrī čerņigovieši atvadījās no Ogres un jau vakarā atgriezās savās ģimenēs – ar jauniem iespaidiem, ar zināšanām par mūsu valsti un novadu, ar jaukām atmiņām par viesmīlīgajiem un draudzīgajiem cilvēkiem Ogrē, ar sajūsmu par Latvijas skaisto dabu.

Interesanta, saturīga un spraiga aizritēja nedēļa bērniem no Čerņigovas un viņus pavadošajām sociālajām darbiniecēm un skolotājām. Atvadu vakarā nometnes dalībnieki, tiekoties ar Ogres novada pašvaldības domes priekšsēdētāju Artūru Manguli un priekšsēdētāja vietnieku Egilu Helmani, nometnes darbā ie-

saistītajiem darbiniekiem, aizgūtnēm dalījās savos iespaidos par Latvijā pavadīto nedēļu. Ogres Zilie kalni, izjāde zirga mugurā, lentošana, pikniks, senā pils Lielvārdē, Trušu pilsētiņa, tikšanās Ogres 1. vidusskolā un Jaunogres vidusskolā, pieņemšana pie novada domes vadības, bildēšanās novada pašvaldībā, akvaparks Jūrmalā... – bērni nevarēja vien beigt uzskaitīt visu, kas viņiem patīcis. Un kur vēl radošās darbnīcas, kurās Ogres skolu skolotāju vadībā iemācījušies apgleznot līnu, māla krūzītes, veidot dekorus no ķirbiem un apgūt vēl daudzas interesantas lietas. Un kā lai aizmirst mīļos, jaukos cilvēkus, kuri diendienā par viņiem rūpējies!

Domes priekšsēdētājs A. Mangulis pateicas visiem, kuri veica milzīgu sagatavošanas darbu, lai šāda nometne varētu notikt, un nodrošināja nometnes darbību nedēļas garumā: "Paldies manam vietniekam Egilam Helmanim par neatlaidīgo darbu, kas ieguldīts, lai sarīpētu nepieciešamo finansējumu šīs nometnes organizēšanai, par nesavtīgi ieguldīto laiku dažādu organizatorisko jautājumu kārtēšanā, lai bērni un viņu pavadītāji varētu ierasties Latvijā. Paldies Projektu nodaļas vadītājam Aijai Roma-

novskai par nometnes darba plānošanu, visu paredzēto norišu veiksmīgu nodrošināšanu, paldies Ievai Krauklei, kura uzņēmās nometnes vadīšanu un godam šo pienākumu veica."

Savukārt A. Romanovska un I. Kraukle, kuras gluži kā mammas aprūpēja čerņigoviešus un diendienā bija kopā ar viņiem, sirsnīgi pateicas skolotājām, kuras vadīja radošās darbnīcas, Ogres 1. vidusskolas un Jaunogres vidusskolas pedagogiem un skolēniem par viesmīlīgo uzņemšanu, novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļai, šoferiem, kuri bija tik ļoti atsaucīgi un precīzi, medmāsai Olgai Damanei un viesu nama "Turbas" saimniekiem un personālam. Neatsaucīgu cilvēku nebija, atzīst abas par nometni atbildīgās speciālistes.

E. Helmanis čerņigoviešus sagaidīja lidostā pirmajā dienā, kopā ar viņiem bija Ogres Zilajos kalnos un pieņemšanā novada pašvaldībā, pavadīja līdz lidostai, dodoties mājup ceļā, nometnes laikā paguva pabūt Ukrainā un tikties ar Čerņigovas mēru. Atvadu vakarā nometnes dalībnieki ar lielu interesi klausījās E. Helmaņa stāstījumu par vizīti Ukrainā, par projektiem, ko Ogres un Čerņigovas pašvaldības iecerējušas realizēt abās pašvaldībās, un par turpmāko sadarbību.

"Bēdas nelaide cilvēkus vieno – ne reiz vien to esmu teicis, un šāda nometne ir apliecinājums, ka tā tas patiešām ir," atzīst E. Helmanis.

Jāpiebilst, ka Ogres novada pašvaldība ir saņēmusi pateicības vēstuli no Čerņigovas mēra par brīnišķīgo nometni, par ogrēniešu sarīkoto atbalsta akciju un humānās palīdzības sūtījumu Čerņigovas iedzīvotājiem, kā arī piedāvājumu vairākiem jauniešiem no Ogres novada nākamā gada augustā doties uz Čerņigovu un piedalīties nometnē "Krustceļi".

Nikolajs Sapožņikovs

Projekts tiek līdzfinansēts (80%) no valsts budžeta programmas "Vides aizsardzības fonds" un Ogres novada pašvaldības budžeta.



Čerņigovas mērs pateicas ogrēniešiem par atbalstu

Humānās palīdzības krava no Ogres uz Čerņigovu devās 27. oktobrī, galamērķi tā sasniedza 30. oktobrī.

"Bija plānots, ka Čerņigovā sagaidīšu kravu un pilsētas vadībai nodošu Ogres novada iedzīvotāju, uzņēmēju, nevalstisko organizāciju saziēdotās mantas karā cietušo Čerņigovas ģimeņu atbalstam. Diemžēl kravu saņemt neizdevās – tai nācās ilgāk pakavēties, šķērsojot valstu robežas," stāsta domes priekšsēdētāja vietnieks Egils Helmanis.

Oktobra beigās E. Helmanis devās uz Ukrainas galvaspilsētu Kijevu Valsts prezidenta Raimonda Vējoņa vadītās delegācijas sastāvā. Pēc vizītes Kijevā E. Helmanis apmeklēja Čerņigovu, kur tikās ar pilsētas mēru Oļeksandru Sokolovu un pašvaldības pārstāvjiem.

Tikšanās laikā tika pārrunātas abu pašvaldību turpmākās sadarbības paplašināšanas iespējas. E. Helmanis, tiekoties ar Ukrainas valdības un Latvijas Republikas Vides

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas (VARAM) pārstāvjiem, spriedām par kopīgu projektu realizēšanu, piesaistot Eiropas Savienības fondu investīcijas. Sadarbība starp Ogres novada un Čerņigovas pilsētas pašvaldībām šobrīd ir aktīva, taču tā ir jāpaplašina ne tikai humānās palīdzības un starptautisku sakaru jomā, bet arī saimnieciskā rakstura projektos. Vienojamies, ka pirmais šāda rakstura pārrobežu projekts būs saistīts ar izglītības iestāžu ēku renovāciju, paaugstinot to energoefektivitāti." Piesaistot ES fondu investīcijas, Ogrē plānots veikt Ogres 1. vidusskolas ēku renovāciju, savukārt Čerņigovā tā būs šīs pilsētas 5. vidusskola, informē E. Helmanis.

Tikšanās reizē nācies runāt arī par bēdīgu jautājumu. E. Helmanis: "Militārajā konfliktā kā brīvprātīgs Ukrainas valsti aizstāvēt pret prokremļiskajiem teroristiem bija divies latvietis Jānis Lupiks. Diemžēl viņam nebija lemts atgriezties mājās, un trīs

bērnu ģimene nu ir palikusi bez tēva. Ar Čerņigovas pilsētas mēru pārrunājām, kā palīdzēt šai Čerņigovas apgabalā dzīvojošajai ģimenei."

Tikšanās laikā Čerņigovas pilsētas mērs O. Sokolovs pasniedza E. Helmanim Pateicības rakstu – par nozīmīgu personisku ieguldījumu sadraudzības partneru sadarbības attīstībā, humānās palīdzības akcijas organizēšanā, sniedzot palīdzību ģimenei, kuras cietušas pretterorisma operācijās Ukrainā. "Man pasniegtais Pateicības raksts ir pateicība visiem Ogres novada iedzīvotājiem, jo tikai kopā mēs varam paveikt iecerētos darbus savā novadā un palīdzēt citiem, kuriem mūsu atbalsts un drauga plecs ir nepieciešams. Čerņigovas pilsētas mērs pašvaldības un visu pilsētas iedzīvotāju vārdā sūta mūsu novada iedzīvotājiem sirsnīgus sveicienus un pateicas par atbalstu ukraiņu tautai," atgriezies no vizītes Ukrainā, saka E. Helmanis.

Nikolajs Sapožņikovs

Saistošie noteikumi Nr. 11/2015 "Grozījumi Ogres novada pašvaldības 2012. gada 16. februāra saistošajos noteikumos Nr. 4/2012 "Par vienreizēju pabalstu ģimenei sakarā ar bērna piedzimšanu""

Pieņemti Ogres novada pašvaldības domes sēdē 20.08.2015. (protokols Nr. 13; 35.§), 12.11.2015. domes lēmuma redakcijā (protokols Nr. 18; 45. §). Izdoti saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām" 43. panta trešo daļu.

Izdarīt Ogres novada pašvaldības 2012. gada 16. februāra saistošajos noteikumos Nr. 4/2012 "Par vienreizēju pabalstu ģimenei sakarā ar bērna piedzimšanu", turpmāk – Noteikumi, šādus grozījumus:

1. Izteikt Noteikumu 4. punkta preambulu šādā redakcijā:

"4. Šo noteikumu 3. punktā minētās personas saņem pabalstu, ja ir izpildīti visi zemāk uzskaitītie nosacījumi:"

2. Izteikt Noteikumu 4.2. apakšpunktu šādā redakcijā:

"4.2. vismaz viena jaundzimušā

bērna vecāka dzīvesvieta ir deklarēta Ogres novada pašvaldības administratīvajā teritorijā ne mazāk par 6 mēnešiem pirms bērna piedzimšanas, izņemot gadījumus, kad pabalstu pieprasa jaundzimušā bērna aizbildnis; nosacījumu par dzīvesvietas deklarēšanas termiņu 6 mēnešus pirms bērna piedzimšanas nepieņem, ja ģimene iegādājusies nekustamo īpašumu Ogres novadā ar nolūku tajā pastāvīgi dzīvot;"

3. Izteikt Noteikumu 5. punktu šādā redakcijā:

"5. Pabalsta apmērs ir 100 euro par pirmo ģimenē jaundzimušo bērnu, 200 euro – par katru nākamā ģimenē jaundzimušo bērnu."

4. Papildināt Noteikumus ar 8.1 punktu šādā redakcijā:

"8.1 Pabalstu nepiešķir, ja:

8.1. jaundzimušais ievietots valsts, pašvaldības vai nevalstisko organizāciju bērnu ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijā un ir pilnā tās apgādībā;

8.2. Ogres novada sociālā dienesta Ogres sociālais centrs konstatē, ka vecāki vai aizbildnis līdz pabalsta pieprasīšanai Ogres novada pašvaldībā vienreizēju pabalstu ģimenei sakarā ar bērna piedzimšanu saņēmuši citā Latvijas Republikas pašvaldībā."

5. Noteikumi stājas spēkā ar 2016. gada 01. janvāri un ir piemērojami attiecībā uz bērniem, kas dzimuši pēc 2015. gada 31. decembra.

Domes priekšsēdētājs
A. Mangulis

OGRES PENSIONĀRU BIEDRĪBĀ

ZIEMASSVĒTKU UN JAUNGADA BALLE ar jubilāru un Zelta kāzu svinētāju sveikšanu notiks **27. decembrī plkst. 13.00** Ogres kultūras centra Deju zālē.

Pieteikties pasākumam var **16. un 17. decembrī no plkst. 10.00 līdz 13.00** Ogres Kultūras centra 175. kabinetā (zelta un dimanta kāzu svinētājiem lūgums pieteikties laikus, lai var sagatavoties svinīgai apsveikšanai). Būs labs koncerts. Tālrunis informācijai 28251168.

Jānis Staudžs,

Ogres pensionāru biedrības valdes priekšsēdētājs

Jāstrādā vienotā komandā



Ogres novada pašvaldības domes Komunālo un transporta jautājumu komiteja, ko dome izveidoja pagājušā gada decembrī, vada domes deputāts **Juris Laizāns**.

Kādiem pašvaldības darba jautājumiem pievērsta īpašu uzmanību? J. Laizāns skaidro, ka viena no darbības jomām ir siltumapgādes sistēmas pilnveidošana Ogrē. "Pilsētas iedzīvotāji un citi centralizētās siltumapgādes pakalpojumu saņēmēji nedrīkst būt atkarīgi no kaimiņvalsts importētās dabasgāzes, kas šobrīd ir vienīgais kurināmais veids pilsētā, un tās cenām, kuras nekad nevar prognozēt. Tāpēc soli pa soli ejam uz siltumenerģijas ražošanu, kā kurināmo izmantojot biomasu – atjaunojamajam resursam, kas pieejami tepat Latvijā. Zinu, ka daudzu novadu pašvaldības jau pirms vairākiem gadiem nolēma iet šādu ceļu un par kurināmo sekmīgi izmanto šķeldu, turklāt svāriģi, lai samazinātos apkures maksājumi. Ogrē, Rietumu ielā, ārpus pilsētas centra, pašlaik tiek būvēta šāda katlu māja, paralēli tam tiek izbūvētas trases, kas savienos jauno katlu māju ar jau esošajām siltumtrasēm. Darbi notiek, un, manuprāt, visai pilsētai šie uzlabojumi dos pozitīvu rezultātu. Plānots, ka izmantojot biomasas katlu māju, apkures tarifs varētu samazināties pat līdz 14 procentiem, varbūt pat vairāk," saka J. Laizāns, piebilstot, ka jaunā katlu māja spēš sarazot 60% no kopējās Ogres pilsētai nepieciešamās siltumenerģijas.

Šogad centralizētās siltumapgādes sistēmas rekonstrukcijas projekts realizēts Suntažos un Madlienā. J. Laizāns atzīst, ka darbi ne vienmēr virzās uz priekšu tā, kā vajadzētu, tomēr visas grūtības tiek pārvarētas un darbi paveikti. "Ir gadījumi, kad mūsu komitejas deputātiem un man kā komitejas priekšsēdētājam ir jāiesaiņās problēmjautājumu risināšanā."

Komunālo un transporta jautājumu komiteja pārrauga arī kapu saimniecību. Uz jautājumu, vai šī joma tiek pietiekami pārraudzīta, deputāts atbild apstiprinoši. "Kapu sakarā pie manis bieži vēršas iedzīvotāji, norādot uz trūkumiem kapu teritorijā. Šovasar, piemēram, bija sūdzības par to, ka pietrūkst ūdens stā-

dījumu laistīšanai – šo jautājumu veiksmīgi atrisinājām. Jāatzīst, ka nākas pievērsties jautājumiem, kas ilgstošā laika periodā bijuši atstāti novārtā, piemēram, soliņi autobusu pieturā pie kapiem, jau pieminētā ūdens problēma vasarā. Arī "Smiltāju" kapu infrastruktūrā jau projektēšanas stadijā, šķiet, tika aizmirstas it kā elementāras lietas – tie paši soliņi, tāpat kapliņas jautājums jārisina. Viss sākas no šķietami mazām lietām, bet patiesībā tās ir pietiekami svarīgas, un mums, deputātiem, tāpat arī izpildinstitūcijām, kuru pārziņā ir attiecīgā sfēra, visas lietas ir jāsakārto," norāda J. Laizāns, atgādinot, ka ar šā gada 1. novembri Ogres kapsētu teritoriju apsaimniekošanu pašvaldības dome ir deleģējusi pašvaldības aģentūrai "Ogres namsaimnieks", savukārt pašvaldības SIA "Ogres svēte" turpina veikt ar apbedīšanu saistītos pakalpojumus. "Kapu saimniecības sakārtošanas procesu esam uzsākuši un turpināsim," uzsver J. Laizāns.

Pēc kārtējā negadījuma ar letālām sekām atkal aktualizējies jautājums par gājēju drošību uz dzelzceļa Ogrē. Ogres novada pašvaldības Saeimai, Ministru kabinetam, VAS "Latvijas dzelzceļš" nemitīgi atgādina par nepieciešamību Ogrē sakārtot sliežu ceļu infrastruktūru, lai cilvēki droši varētu tos šķērsot. "Atbalstu pašvaldības domes vadības darbības – ir jāliek lietā visi iespējamie līdzekļi, lai beidzot šī sāpīgā problēma tiktu atrisināta. Satiksmes ministrijai un Latvijas dzelzceļa attīekme ir nepieņemama, un mēs nedrīkstam piekāpties. Esmu vērsies pie mūsu partijas ("Saskaņa") vadības Rīgā, lai iesaiņātu Saeimas deputātus mūsu prasību atbalstam par gājēju pārejas vai tuneļu izbūvi," skaidro J. Laizāns.

Vai komitejas darbība vērsta arī uz pagastiem? "Jau pieminēju siltumapgādes sistēmu sakārtošanu Suntažos un Madlienā – tur par siltumapgādes sistēmu gādā pašvaldības SIA "MS siltums", kuras pārziņā ir arī jaunās siltumapgādes sistēmas izveide Ogrē. Šis pašvaldības uzņēmums darbojas stabili," skaidro deputāts un uzsver, ka pagasti nekādā ziņā nav aizmirsti. "Pagastu centros diemžēl nav atrisināts ēku apsaimniekošanas jautājums, tāpat arī pagastu ceļu uzturēšanā nav noteiktas sistēmas. Pie šiem jautājumiem mūsu komiteja strādā. Nav pareizi, ka arī pēc novada izveides katrs pagasts turpina darboties pats par sevi, neizmanto cilvēkresursus tā, lai darbs patiešām būtu kvalitatīvs un ar atdevi, lai viss novads spētu strādāt vienoti."

Par pagastu ceļiem runājot, J. Laizāns atgādina, ka šobrīd pašvaldība veic nepieciešamos priekšdarbus, lai sadarbībā ar vietējiem uzņēmējiem izstrādātu ceļu izvērtēšanas kritērijus un pēc tam lietderīgi izmantotu valsts programmas finansējumu pašvaldības lauku ceļu rekonstrukcijai.

Nikolajs Sapožņikovs

Aizsaulē aizgājuši (16.10.2015.-12.11.2015.)

Emīlija Barkāne, dz.10.06.1942.
 Anda Bērziņa, dz.11.09.1957.
 Monvids Brikovskis, dz.21.12.1962.
 Aija Cepīte, dz.26.06.1930.
 Benita Ešenalde, dz.02.07.1936.
 Valerija Freimane, dz.09.04.1934.
 Ināra Grigorjeva, dz.31.08.1956.
 Aija Grīnberga, dz.01.09.1948.
 Antoņina Ignatjeva, dz.20.08.1929.
 Natālija Irbe, dz.06.08.1925.
 Antoņina Kalēja, dz.06.02.1935.
 Janīna Kalniņa, dz.15.06.1930.
 Andrejs Kalniņš, dz.20.12.1953.
 Anna Keserovska, dz.25.01.1932.
 Lilija Krastiņa, dz.25.11.1921.
 Valentīna Kučane, dz.15.01.1929.
 Farhads Kulijevs, dz.15.09.1951.

Iozapas Kuprišs, dz.22.03.1926.
 Zelta Lauzīniece, dz.12.04.1928.
 Juris Liepiņš, dz.10.03.1950.
 Olga Niedriņa, dz.01.08.1918.
 Jevgenija Ozola, dz.19.02.1940.
 Kārlis Ozols, dz.17.12.1951.
 Vadims Puškarjovs, dz.16.06.1962.
 Antons Rudušs, dz.26.06.1934.
 Aivars Smala, dz.31.01.1938.
 Valentīna Sosnare, dz.22.10.1950.
 Jūlija Sprauņiece, dz.27.04.1934.
 Romualds Sudņiks, dz.27.03.1927.
 Raisa Ševļeļova, dz.12.10.1953.
 Juris Tauriņš, dz.02.03.1941.
 Leontīna Utāne, dz.09.04.1928.
 Svetlana Zeinalova, dz.11.03.1960.
 Ogres novada pašvaldība izsaka līdzjūtību aizgājušu tuviniekiem.



SESTĀS TAUTAS MĀKSLAS UN AMATU DIENAS BALTĀ LAIPA

Ziemassvētku gaidīšanas laikā aicinām izkrāsot ziemas tumšākās dienas, piedaloties tradicionālajās Tautas mākslas un amatu dienās.

Šā gada tēma ir **KRĀSU CEĻŠ**. Tā akcentēta piecās amatniecības un profesionālās mākslas izstādēs, izglītojošā seminārā, radošās darbnīcās un muzikālās programmās. Aicinām amatniekus piedalīties tirdziņā, jo siltajās telpās varēs labi aplūkot meistarību, savstarpēji gūt radošu pieredzi un iegādāties Ziemassvētku dāvanas.

Ielūdzam ogrēniešu un novadnieku ģimenes, kā arī Ogres viesus baudīt programmas un iegādāties tirdziņā gaumīgas un rūpīgi darinātas Ziemassvētku dāvanas. Metam laipu no rudens tumšajām dienām uz balto ziemu, no paaužu pieredzes uz zināšanām, uz jaunradi un avangardu, no daiļā uz lietišķo, no pieticības uz pārticību un gaišu darbošanās prieku.

Organizē Ogres Kultūras centrs, atbalsta Ogres novada pašvaldība

SESTĀS TAUTAS MĀKSLAS UN AMATU DIENAS BALTĀ LAIPA Ogres Kultūras centrā 11., 12. decembrī KRĀSU CEĻŠ

IZSTĀDES 11., 12. decembrī plkst. 10.00 - 17.00

Mazā zāle, 193. telpa – Tautas lietišķās mākslas studijas SAIVA 55 gadu jubilejas izstāde

Mazās zāles foajē – *Krāsu izjūta bērna acīm*. Ogres mākslas skolas izstāde

Kamerzāle – *krāsaini tērpi*. Ogres tehnikuma Apģērbu dizaina specialitātes audzēkņu kolekcija

1. izstāžu telpa – *Krāsas pāri robežām*. Aušanas darbnīcas INDRA pūralāde

Lielās zāles skatuve – *Krāsu tilts*. Jauno mākslinieku darbi

11. decembrī – SEMINĀRS

10.00 Mazās zāles foajē Ogres Mākslas skolas izstādes *Krāsu izjūta bērna acīm* atklāšana, saruna ar mākslinieci, mākslas pedagoģi Signi Kraukli

Mazā zāle

11.00-12.00 *Krāsas psaulē modelī*. Mākslinieks – dizainers Valdis Celms

12.15-13.00 *Krāsu pārmantojamība un tehnoloģiju ietekme*

Tekstilmāksliniece, mākslas pedagoģe Astra Rubene

Kafijas pauze

13.30-14.15 *Krāsu un rakstu dažādība Latvijas novadu segās*

LNKC tautas lietišķās mākslas eksperte Linda Rubena

14.30-15.30 *Latvijas tradicionālie krāsaugi un to lietošana*

Etnogrāfe, Dr.hist. Anete Karlsona

1. izstāžu telpa

15.30-16.00 *Krāsas pāri robežām*

Ieskats Indras pūralādē, sarunas ar aušanas darbnīcas Indra vadītāju Olgu Joksti

Semināra dalībnieku pieteikumi līdz 4. decembrim

e-pastā daina.raituma@okc.lv vai tālr. 29437118

12. decembris – SVĒTKU AKTIVITĀŠU DIENA

Deju zāle

10.00-15.00 *Amatniecības darbu izstāde, demonstrējumi, tirdziņš*

Dalībnieku pieteikumi līdz 4. decembrim,

e-pasts daina.raituma@okc.lv vai pa tālr. 29437118

10.00 Atklāšana. Folkloras kopas *Artava* programma

11.00 Bērnu vokālās studijas *Svilpastes* programma *Izkrāsojam ziemu*

12.00 Suntažu KN folkloras kopas *Saule* programma

13.00 *Krāsaini tērpi* – defilē modes skate

Ogres tehnikuma Apģērbu dizaina specialitātes audzēkņu

kvalifikācijas darbu kolekcija

14.00 Tomes TN folkloras kopas *Graudi* programma

Deju zāles foajē

10.00-15.00 *Vasara burciņās* – degustācija, padomi, tirdziņš

Mazā zāle

10.00-14.00 *Meistaru stundas*. TLMS Saiva jubilejas izstādē Mazajā zālē un darbnīcā

1. izstāžu telpa

Tikšanās ar aušanas darbnīcas Indra meistarēm izstādē

Indras pūralāde

2. izstāžu telpa

11.00-14.00 Modes dizaineres Ilzes Mendziņas meistardarbnīca

TEKSTILMOZAIKA (dalībnieki ierodas ar materiāliem)

Deju zāles foajē

12.00 Radošās darbnīcas bērniem Ogres novada Bērnu un jauniešu

centra pedagoga vadībā

Teātra zāles skatuve

12.00 Tikšanās ar jaunajiem māksliniekiem izstādē *Krāsu tilts*

Mazā zāle

15.00 Nacionālā teātra izrāde *DZIESMU DANCE*. Zane Jančevska, aktrise un dziedātāja; Lauma Bērziņa – vijole, Ēriks Zeps – akordeons, Ansis Jansons – kokle, klarnete. Biļetes cena uz izrādi EUR 4, skolēniem, pensionāriem – EUR 3

Kultūras centra kafejnīcā 8.00-17.00 tradicionālie ziemas ēdieni

Ogres Kultūras centrs aicina uz

JAUNGADA NAKTS BALLI

31. decembrī plkst. 22.00 Deju zālē.

Spēlēs grupa "Zelta vilks" (Dzelzs vilks) un DJ Mareks Ameriks.

Biļešu cena iepriekšpārdošanā (lai rezervētu vietas pie galdiņiem) 20.00 eiro (pirmās 50 biļetes 15.00 eiro), pasākuma dienā 25.00 eiro.



CIEMUPES TAUTAS NAMĀ

21. novembrī plkst. 21.00 atpūtas vakars pie galdiņiem *VĒLĀ RUDENS NOSKAŅĀ*. Spēlēs grupa *Vēja spārni*. Biļešu cena iepriekšpārdošanā, lai rezervētu vietas pie galdiņiem € 5, pasākuma dienā – € 7

26. novembrī plkst. 19.00 dokumentālā filma *MANS TĒVS BANĶIERIS*. Biļešu cena: € 2

11. decembrī plkst. 18.00 Sandija Semjonova jaunā filma *PRĀTA VĒTRA: STARP KRASTIEM*. Biļešu cena: € 2

25. decembrī plkst. 21.00 atpūtas vakars pie galdiņiem *ZIEMASSVĒTKU BALLE*. Spēlēs grupa *Rabarberi* Biļešu cena iepriekšpārdošanā, lai rezervētu vietas pie galdiņiem, € 5, pasākuma dienā – € 7

OGRESGALA TAUTAS NAMĀ

18. novembrī pl. 16.00 Lielajā zālē Latvijas Republikas proklamēšanas 97. gadadienas svētku pasākums. Jura Kulakova koncertprogramma *Cafe Spleen, veltījums latviešu strēlniekiem*.

Pedalās: Vizma Zvaigzne, Miervaldis Jenčs, Juris Kulakovs, Viktors Jansons. Jāņa Akurātera muzeja viesizrāde. Ieeja brīva

27. novembrī pl. 18.00 Mazajā zālē režisora Jura Kursieša debijas filma *MODRIS*. Biļešu cena: € 2

28. novembrī pl. 19.00 Lielajā zālē vokāli instrumentālā ansambļa "Kanēlis" koncerts *LAIKA DZIESMAS*

4. decembrī plkst. 18.00 Mazajā zālē dokumentālā filma *PAZUST LATGALĒ*.

"Ghetto games" ekstrēmo sportu komanda ceļo pa Latgali un tur veic savus galvu reibinošos trikus. Jaunieši filmā sev atklāj Latgali pavisam jaunā gaismā. Režisors Kaspars Kursiņš. Biļešu cena: € 2

8. decembrī plkst. 11.00 Latvijas leļļu teātra izrāde bērniem *JŪLIJONKULIŅA ZIEMASSVĒTKI*. Biļešu cena: € 3

11. decembrī plkst. 18.00 Mazajā zālē dokumentālā filma *MANS TĀVS BANĶIERIS*. Biļešu cena: € 2

15. decembrī plkst. 18.00 Ziemassvētku koncerts *ENĢEĻA PIESKĀRIENS*. Mīlestības, piparkūku un šokolādes smarža kopā ar skaistākajām Ziemassvētku melodijām Latviešu un franču valodā, kuras izdziedās Ineta Rudzīte. Biļešu cena: € 3

20. decembrī Ziemassvētku priekā darbnīcas plkst. 16.00 – 17.00. Ziemassvētku vecīša viesošānās pie Ogresgala tautas nama plkst. 18.00. Ziemassvētku dāvanu izstāde-tirdziņš plkst. 16.00 – 18.00. Aicinām interesentus pieteikties ar saviem darbiem izstādes-tirdziņa organizēšanā. Tālr: 28744465; 26179499; 26190756

31. decembrī plkst. 22.00 *Jaunā gada sagaidīšanas balle*. Par jūsu labsajūtu rūpēsies vakara vadītājs un grupa *Kanēlis*. Vietu rezervēšana, biļešu iegāde līdz 23. decembrim plkst. 16.00 Ogresgala Tautas namā. Biļešu cena: € 7. Tālrunis uzziņām 65035157, 26190756

PASĀKUMI OGRES KULTŪRAS CENTRĀ

www.okultura.lv



20. novembrī plkst. 19.00 Lielajā zālē Valmieras drāmas teātra viesizrāde *PROVINCES ANEKDOTES*. Režisors Mārtiņš Eihe. Lomās: Inga Apine, Aigars Apinis, Rihards Jakovels, Januss Johansons, Ilze Lieckalniņa, Rihards Rudāks, Kārlis Neimanis. Biļešu cena: € 7; 8,50; 10

21. novembrī plkst. 21.00 – 2.00 Deju zālē atpūtas vakars *DEJU LAIKS*. Spēlēs grupa *RUMBAS KVARTETS*. Biļetes cena iepriekšpārdošanā, lai rezervētu vietas pie galdiņiem, € 7, pasākuma dienā € 10

22. novembrī plkst. 16.00 Mazajā zālē koncerts *ELEGANCE UN ŠARMS*. Koncertprogrammā apvienojušās trīs labi zināmas latviešu mūziķes: Inga Šļubovska – soprāns, Dita Krenberga – flauta, Agnese Egliņa – klavieres. Mūziķes kopā muzicē jau vairākus gadus un ir uzkrājušas bagātīgu skatuvisko pieredzi. Mūzika ir izteiksmīga, krāsaina, kontrastējoša un uzrunājoša! Biļešu cena € 5; studentiem, skolēniem pensionāriem (uzrādot apliecību) € 3

21. novembrī TLMS SAIVA – 55. Plkst. 13.00 Kamerzālē *Gitas Krīgeres un Anitas Munkēvičas* personālizstādes atklāšana; **plkst. 14.00 TLMS SAIVA – 55** gadu jubilejas izstādes atklāšana (193. telpa)

22. novembrī plkst. 17.00 Lielajā zālē Madlienas un Ogres novada apvienoto amatierteātru izrāde Aspazija *MADLIENAS BAZNĪCAS TORŅA CĒLĒJS*. Režisors Didzis Cauka. Drāma 5 cēlienos. Biļešu cena € 2

24. novembrī plkst. 19.00 Lielajā zālē dokumentāla filma *MANS TĒVS BANĶIERIS*. Latvija, 2015. Režisore Ieva Ozoliņa. *Autobiogrāfisks dokumentāls "detektīvstāsts" – režisore meklē savu tēvu, bankrotējušas bankas prezidentu, kurš 20. gadsimta 90. gados pazuda bez vēsts. Pēc 16 gadiem no "Interpola" pienāk ziņa, ka kāds vīrietis ar meklējamā personas datiem uzradies Malaizijā, psihiatriskajā klīnikā...* Biļešu cena € 2

26. novembrī plkst. 19.00 Lielajā zālē Jaunā Jaunatnes Teātra izrāde *SĀRTĀS BURAS*. *Izrāde par meiteni ar skaidru dvēseli, kas mācēja sapņot... Bet vai Jūs ticat sapņim?* Režisore Svetlana Baravikova. Izrāde krievu valodā. Biļešu cena € 4, bērniem € 3

28. novembrī plkst. 18.00 Lielajā zālē deju kolektīva OGRĒNIETIS sadancošana *DIŽOZOLU PAZARĒS*. Biļešu cena: € 2

29. novembrī plkst. 16.00 Lielajā zālē labdarības pasākums *OGRE, ATVER SAVU SIRDĪ!* **Plkst. 18.00** pie kultūras centra *EGLES IEDEGŠANA*. Uzstāsies vokālā studija *Svilpastes*.

1. decembrī plkst. 19.00 Lielajā zālē grupas *Tranzīts* 20 gadu jubilejas koncerts *TAURĪNAEFEKTS*. Biļešu cena: € 7.

5. decembrī plkst. 17.00 Lielajā zālē deju koncerts *GRIEZIES, GRIEZIES, ATGRIEZIES – 4* "Dāvana Ingridai Saulītei un Uldim Šteinam". Biļešu cena: € 3; skolēniem un pensionāriem € 1

6. decembrī plkst. 16.00 Mazajā zālē sieviešu kora RASA koncerts 2. Adventā. Ieeja brīva

6. decembrī plkst. 16.00 Lielajā zālē *BRĪNUMSKAPJA ZIEMASSVĒTKU SPĒLE*. Biļešu cena: € 8; 10; 12

8. decembrī plkst. 19.00 Lielajā zālē Sandija Semjonova jaunā filma *PRĀTA VĒTRA: STARP KRASTIEM*. Biļešu cena: € 3

13. decembrī plkst. 16.00 Mazajā zālē Skolotāju kamerkora koncerts 3. Adventā. Ieeja brīva

15. decembrī plkst. 19.00 Mazajā zālē Katrīnas Gupalo un Andreja Osokina radītā unikālā slavenās franču dziedātājas simtgadei veltītā koncertprogramma *100 GADI AR PIAFU*. Biļešu cena: € 7, skolēniem, pensionāriem – 50% atlaide. Biļetes nopērkamas www.bilesuserviss.lv

16. decembrī plkst. 19.00 Lielajā zālē Jaunā Jaunatnes Teātra izrāde *ALISE BRĪNUMZEMĒ*. Režisore Svetlana Baravikova. Izrāde krievu valodā. Biļešu cena: € 4, bērniem € 3

19. decembrī no plkst. 9.00 Brīvības ielas promenādē *ZIEMASSVĒTKU TIRDZIŅŠ*. Amatniekiem, rokdarbniekiem, lauksaimniekiem un citiem *Rūķīšiem* – pieteikšanās no 7. līdz 17. decembrim. No plkst. 10.00 līdz 12.00 tirdziņa apmeklētājiem būs iespēja satikt Ziemassvētku vecīti un viņa palīgus. Plkst. 11.00 ar priekšnesumiem visus priecēs vokālā studija *Svilpastes* un folkloras kopa *Artava*

19. decembrī plkst. 11.00 un 18.00 Lielajā zālē deju studijas *Pilādžītis* un TDA *Ogre ZIEMASSVĒTKU KONCERTS*. Biļešu cena € 1

20. decembrī plkst. 12.00 Lielajā zālē vokālās studijas *Svilpastes* un deju studijas *Teixma* koncerts *KRĀSAINIE ZIEMASSVĒTKI*. Biļešu cena € 1

20. decembrī pl. 16.00 Mazajā zālē jauktā kora *OGRE* koncerts 4. Adventā. Ieeja brīva

25. decembrī plkst. 16.00 Mazajā zālē senioru kora *ALTERA* koncerts *PIRMAJOS ZIEMASSVĒTKOS*. Viesi – bērnu vokālā studija *Svilpastes*. Ieeja brīva

26. decembrī plkst. 18.00 Lielajā zālē Ogres Tautas teātra pirmizrāde – Henriks Ibsens *KONSULS BERNIKS*. Režisors Jānis Kaijaks. Biļešu cena € 3

27. decembrī plkst. 15.00 Lielajā zālē Ziemassvētku pasaka *MIEGA MICE VARDEI*. Biļešu cena: € 3; 5; 8